Общественный Совет

Администрации Холмского муниципального района

Новгородской области

П Р О Т О К О Л

заседания Общественного  Совета Администрации Холмского муниципального района
	от
	17 июня 2024 года

	№2

г.Холм
	Члены совета
	-
-

-

-

-

	Мухина Е.И.
Зверев И.А.
Бобенко Л.Н.
Пиманова Л.Н.
Романова Н.А.

	Присутствовали:

	Мальцева Е.А., Управляющий делами администрации Холмского муниципального района;
Александрова О.В., начальник отдела по организационным и правовым вопросам администрации Холмского муниципального района.
Акимова М.А., начальник отдела молодежной политики администрации Холмского муниципального района

Царева Н.А., начальник отдела образования администрации  Холмского муниципального района

	Повестка дня:

	1.
	О благоустройстве территории Посада в г.Холме (Акимова М.А.)

	2.
	 О проведении общественной экспертизы проекта постановления Администрации Холмского муниципального района  «Об утверждении Положения о Почётном знаке «За вклад в развитие Холмского муниципального округа»

	3
	О проведении общественной экспертизы проекта постановления Администрации Холмского муниципального района «О внесении изменений в муниципальную программу Холмского муниципального района «Развитие образования в Холмском муниципальном районе на 2020 - 2026 годы»

	1.СЛУШАЛИ:
	О благоустройстве территории Посада в г.Холме.

Докладчик: Акимова М.А. – начальник отдела  молодежной политики администрации Холмского муниципального района.
 Члены Общественного Совета Администрации Холмского муниципального района единогласно поддержали предложение о благоустройстве территории Посада в г.Холме
ГОЛОСОВАЛИ: «за» -5, «против» -0, «воздержалось»-0.

	РЕШИЛИ:
	Поддержать предложение о благоустройстве территории Посада в г.Холме.

	2.СЛУШАЛИ:
	О проведении общественной экспертизы проекта постановления Администрации Холмского муниципального района  «Об утверждении Положения о Почётном знаке «За вклад в развитие Холмского муниципального округа»
Докладчик: Мальцева Е.А. – Управляющий делами администрации Холмского муниципального района
Елена Анатольевна ознакомила присутствующих с Положением о Почетном знаке «За вклад в  развитие
ГОЛОСОВАЛИ: «за» -5, «против» -0, «воздержалось»-0.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать принять предложенный проект Постановления Администрации Холмского муниципального района «Об утверждении Положения о Почётном знаке «За вклад в развитие Холмского муниципального округа»

	3.СЛУШАЛИ
	О проведении общественной экспертизы проекта постановления Администрации Холмского муниципального района «О внесении изменений в муниципальную программу Холмского муниципального района «Развитие образования в Холмском муниципальном районе на 2020 - 2026 годы»
Докладчик: Царева Н.Н. начальник отдела образования администрации  Холмского муниципального района.

Наталья Алексеевна рассказала присутствующим об изменениях в муниципальную программу «Развитие образования в Холмском муниципальном районе на 2020 - 2026 годы»

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -5, «против» -0, «воздержалось»-0.

	РЕШИЛИ
	Рекомендовать принять предложенный проект Постановления Администрации Холмского муниципального района «О внесении изменений в муниципальную программу Холмского муниципального района «Развитие образования в Холмском муниципальном районе на 2020 - 2026 годы»

Председатель Совета                                    Мухина Е.И.